
  vysoce pevnostní vibrolisovaná dvouvrstvá betonová dlažba s reliéfem přírodního kamene
  optimální poměr vrchní nášlapné (pohledové) a spodní nosné vrstvy zajišťuje maximální užitné vlastnosti:  

  vysokou pevnost  
  mrazuvzdornost a odolnost povrchu proti působení vody a chemických rozmrazovacích látek  
  nízkou obrusnost a dobré adhezní vlastnosti 

  široká nabídka barevných variací a povrchů 
  díky jednotným rozměrovým řadám lze vzájemně kombinovat následující dlažby 

  sestavu BEST – ASPERA s kamenem BEST – ATRIO
   sestavu BEST – ALTEA s kamenem BEST – ALTEZO

  různé typy pokládky (bližší informace naleznete na www.best.info):
   pokládka do štěrkového lože
   pokládka do pískového lože a betonu
   pokládka na terče
   pokládka do podkladové malty na pevném podkladu

  dlažba trvale impregnována proti znečištění a pro zvýšení odolnosti povrchu proti chemickým rozmrazovacím 
látkám; v nabídce také povrch SAMETOVÝ, kdy je dlažba navíc ošetřena hedvábným lakem, který výrazně usnad-
ňuje následnou údržbu dlážděné plochy

BES T – A SPER A®, BES T – ATRIO®,  
BES T – ALTE A®, BES T – ALTE ZO®

DLAŽBY
TECHNICKÝ LIST

BEST – ALTEZO

BEST – ATRIOBEST – ASPERA

BEST – ALTEA 

pochozí



BEST – ASPERA®, BEST – ATRIO®, BEST – ALTEA®, BEST – ALTEZO®
TECHNICKÝ VÝKRES - VÝROBNÍ ROZMĚRY (mm)

BES T – A SPER A®

kámen č. 1

kámen č. 4

kámen č. 2

kámen č. 5

kámen č. 7 kámen č. 8 kámen č. 9

kámen č. 3

kámen č. 6

BES T – ATRI O®

27

17
9

37
9

37
9

27
9

37
9

17
9

17
9

27
9

27
9

419

349

279 559

559

419

419 489

559 279



BEST – ASPERA®, BEST – ATRIO®, BEST – ALTEA®, BEST – ALTEZO®
TECHNICKÝ VÝKRES - VÝROBNÍ ROZMĚRY (mm)

TECHNICKÝ VÝKRES - ŘEŠENÍ DISTANČNÍHO MEZERNÍKU (mm)

BES T – ALTE ZO®

41
9

60

45

kámen č. 1

BES T –  ALTE A®

kámen č. 2 kámen č. 3

27
9

41
9

41
9

419

419559

559

1,5 - 3

30°

R15



BEST, a.s.;  http://www.best.info;   e-mail: best@best.info

BEST – ASPERA®, BEST – ATRIO®, BEST – ALTEA®, BEST – ALTEZO®
ROZMĚROVÉ A HMOTNOSTNÍ ÚDA JE

NORMY A CERTIFIKÁTY

  dlažby BEST – ASPERA, BEST – ATRIO, BEST – ALTEA a BEST – ALTEZO jsou vyráběny a kontrolovány podle evropské harmoni-
zované normy ČSN EN 1339:

název výška výrobní norma
nejvyšší odchylka od deklarovaných rozměrů

šířka a délka výška úhlopříčka

BEST – ASPERA 60 mm ČSN EN 1339 ± 2 mm ± 3 mm ± 2 mm

BEST – ATRIO 60 mm ČSN EN 1339 ± 2 mm ± 3 mm ± 2 mm

BEST – ALTEA 60 mm ČSN EN 1339 ± 2 mm ± 3 mm ± 2 mm

BEST – ALTEZO 60 mm ČSN EN 1339 ± 2 mm ± 3 mm ± 2 mm

Certifikát systému managementu bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci udělil VÚPS Praha - 

Certifikační společnost, s.r.o., Certifikační orgán 
č. 3009 pro systémy managementu.

Certifikát systému managementu jakosti 
udělil VÚPS Praha – Certifikační  

společnost, s.r.o., Certifikační orgán  
pro systémy managementu jakosti a BOZP č. 3009.

Certifikát systému environmentálního 
managementu udělil VÚPS Praha -  

Certifikační společnost, s.r.o.,  
Certifikační orgán pro EMS.

OHSAS 18001ISO 9001 ISO 14001

PŘÍKLADY POUŽITÍ

  v exteriérech – terasy, chodníky, střešní terasy, okolí bazénů a jiné pochozí plochy 
  v interiérech  – zimní zahrady apod.

   po položení doporučujeme použití povrchové impregnace (v případě, že je dlažba v provedení se sametovým povrchem,  
 není další impregnace nutná)

  dlažba BEST – ALTEZO lze při pokládce do pískového lože a betonu použit i pro plochy vystavené zvýšenému 
mechanickému namáhání

název skladebné rozměry (mm) počet spotřeba množství (m2) hmotnost (kg)
výška délka šířka ks/vrstva ks/m2 vrstva paleta vrstva paleta

BEST – ASPERA

kámen č. 1 60 420 280 1

 - 1,06 12,72 144 1728

kámen č. 2 60 560 280 1
kámen č. 3 60 280 280 1
kámen č. 4 60 350 180 1
kámen č. 5 60 420 180 1
kámen č. 6 60 490 180 1
kámen č. 7 60 280 380 1
kámen č. 8 60 560 380 1
kámen č. 9 60 420 380 1

BEST – ATRIO 60 560 280 6 6,38 0,94 11,28 128 1536

BEST – ALTEA
kámen č. 1 60 420 280 2

 - 1,06 12,72 144 1728kámen č. 2 60 560 420 2
kámen č. 3 60 420 420 2

BEST – ALTEZO 60 560 420 4 4,25 0,94 11,28 128 1536


